UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 626/2009

Altera o Calendário Acadêmico
do 2 Período de 2009.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas

atribuições, ad referendum do referido órgão colegiado,

RESOLVE:

1. Alterara Calendário Acadêmico para o 2/2009, em função da greve de

Docentes e Técnicos-administrativos. O período de reposição das aulas será de 16 a

23/12/2009 e de 4 a 9/1/2010.

2. Prorrogar o período de lançamento de menções finais até o dia

12/1/2010.

3. Autorizar o trancamento justificado em disciplina, condicionada à

apresentação de justificativa relacionada à greve e deferimento pelo Coordenador do

curso responsável pela disciplina.

Brasília, 15 de dezembro de 2009.

José GeraTd2 ous,a/unior
Re 	7,'

O/cópia: Para todas as unidades

EAILVR